



# Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor **Reno Marinho de Macêdo Souza**

ANO XI – Edição Extra Nº 865 – São Rafael/RN – Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

## PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 - PMSR**  
**CONTRATO Nº 02/2019**  
**EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 12/2019**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN  
CNPJ: 08.085.417/0001-06  
**CONTRATADO:** J. ASSIS DE MOURA – ME  
CNPJ: 05.029.476/0001-79

**OBJETO:** O presente termo de apostilamento tem como objetivo apostilar unilateralmente o contrato 02/2019, que visa a contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, por demanda, (gasolina, diesel e diesel S-10), tipo comum para uso exclusivo dos veículos da Frota do Município de São Rafael/RN, a serem fornecidos mediante abastecimento diretamente nas bombas localizadas nas dependências da empresa vencedora, de forma parcelada, por parte da empresa para REGISTRAR o reajuste de preços dos combustíveis contratados, em decorrência do aumento dos preços dos combustíveis na bomba, tendo em vista a manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro do contrato.

**VALORES REAJUSTADOS:**

Item	Descrição	Und	Valor Unit.
1	DIESEL COMUM	LITRO	4,05
2	DIESEL S-10	LITRO	4,19

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

São Rafael/RN, 16 de Dezembro de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**RENO MARINHO DE MACEDO SOUZA**

Prefeito Constitucional  
CONTRATANTE

**J. ASSIS DE MOURA – ME**

CNPJ: 05.029.476/0001-79

Janaina Carvalho de Lima  
Representante Legal

CONTRATADO

**PROCESSO Nº 157/2019**  
**EXTRATO Adesão Pregão Nº 7/2019**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU/RN

CNPJ Nº 08.095.283/0001-04

**ÓRGÃO ADERETE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ: 08.085.417/0001-06

**FORNECEDOR:** FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA

CNPJ: 08.883.446/0001-13

**OBJETO:** Aquisição gradativa de material esportivo.

Vencedor(es): <b>FERNANDES &amp; MEDEIROS VAREJISTA LTDA</b>						
CNPJ: 08.883.446/0001-13		Email:		Telefone:		
Endereço: AV. CEL. MARTINIANO, 622, CENTRO, CAICÓ/RN, CEP: 59300-000						
Representante: <b>LUIZ JURANDIR DE MEDEIROS - RG:</b>						
Item	Quantidade	Und.	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

001	30,00	UN D	APITO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO ENTRE 527 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 2,97 CM E 2,05 CM, COM UMA ENTRADA PARA SOPRO, SEM BOLINHA INTERNA COM DUAS SAÍDAS LATERAIS PARA O SOM, COM ARGOLA DE METAL, PARA FIXAÇÃO DO CORDÃO.	PANGU E	10,00	300,00
002	30,00	UN D	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MIRIM, CO 61 CM A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 350 A 380 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COSTURADA, CONFECCIONADA COM 02 (DUAS) VÁLVULAS MDE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	MAGUS SY	56,00	1.680,00
003	100,00	UN D	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	MAGUS SY	54,00	5.400,00
004	15,00	UN D	BOLA DE FUTVÓLEI, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E 445 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PU, DUPLA LAMINAÇÃO, GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	MAGUS SY	69,00	1.035,00
005	25,00	UN D	BOLA FUTSAL INFANTIL, COM 50 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 300 E 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PVC, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	MAGUS SY	50,00	1.250,00
006	100,00	UN D	BOLA FUTSAL OFICIAL, ADULTA COM 61 CM A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 E 440 GRAMAS, COMPOSIÇÃO DE 12 GOMOS EM PU, ABSORÇÃO DE ÁGUA: 00%, TERMOTEC.	MAGUS SY	55,00	5.500,00
007	15,00	UN D	BOMBA DE AR, PARA ENCHER BOLA, CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO OU SIMILAR, QUE PERMITA O ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO DA BARRA (DOUBLE ACTION), COM DUAS (02) AGULHAS FINAS.	POKER	26,00	390,00
008	200,00	UN D	MEDALHA OURO TAM. MÉDIO.	CRESP AR	2,50	500,00
009	200,00	UN D	MEDALHA PRATA TAM. MÉDIO.	CRESP AR	2,50	500,00
010	60,00	PA R	REDE PARA FUTEBOL SUIÇO (SOCIETY), CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 04 MM, MALHA DE 15X15 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 6,20 M DE COMPRIMENTO, E 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR	PANGU E	190,00	11.400,00

			DE 1,20 M E SUPERIOR DE 0,60 M.			
011	80,00	PAR	REDE PARA FUTSAL TIPO MÉXICO (CAIXOTE), CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, MALHA DE 12X12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 A 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR E SUPERVISOR DE 1,0 M.	PANGUE	150,00	12.000,00
012	25,00	UNID	REDE PARA VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON), DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 2,0 MM, MEDIDA OFICIAL, COM 02 FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO Nº 800 (SUPERIOR E INFERIOR), COM MALHA de 10x10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO (SUPERIOR E INFERIOR), COM MALHA DE 10X10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9,50 M, COM LARGURA/ALTURA DE 1,0 M, ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA BRANCA, MEDINDO 12 M DE COMPRIMENTO E 5,0 MM DE ESPESURA.	PANGUE	70,00	1.750,00
013	500,00	m	REDES DE PROTEÇÃO, FABRICANTES EM CORDÃO DE POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB CONTRA OS INTEMPERIES DA NATUREZA, 250 KGF POR M²; CORDÃO COM 2,5 MM DE ESPESURA E MALHAS COM 13 CM; PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, TENDO ÀS MESMAS DOIS ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO.	PANGUE	6,50	3.250,00
014	40,00	UNID	TROFÉUS GRANDES TAMANHO MÍNIMO DE 60 CM	VICS	35,00	1.400,00
015	500,00	m	TELAS DE PROTEÇÃO DE QUADRA TIPO ALAMBRADO	PANGUE	6,00	3.000,00
016	50,00	UNID	CONES TAMANHO MÉDIO	PANGUE	15,00	750,00
Total:						50.105,00

**VALOR GLOBAL:** 50.105,00 (cinquenta mil, cento e cinco reais)

**FUNDAMENTO LEGAL:** Decreto Municipal nº 007/2017

São Rafael/RN, 19 de dezembro de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
Reno Marinho de Macedo Souza  
CPF. nº 012.463.954-28  
Prefeito Constitucional

**FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA**

08.883.446/0001-13

**LUIZ JURANDIR DE MEDEIROS**

CPF: nº 465.943.704-30  
Representante Legal  
Pelo Fornecedor

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA  
PODER LEGISLATIVO**

**PRESIDENTE: VER. FÁBIO DA COSTA VALE**  
**VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS FILHO**  
**1º SECRETÁRIO: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA**  
**2º SECRETÁRIO: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA**  
**BIÊNIO: 2019/2020**

**SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA**

**ESPAÇO NÃO UTILIZADO**

**ESPAÇO NÃO UTILIZADO**